
ماده ۲ قانون مالیاتهای مستقیم سال ۱۳۶۶
اشخاص زیر مشمول پرداخت مالیاتهای موضوع این قانون نم باشند:

1- وزارتخانه ها و موسسات دولت و دستاههائ كه بودجه آنها وسیله دولت تامین میشود و شهرداریها و موسسات وابسته به
دولت و شهرداریها كه بصورت غیر از شركت طبق قوانین تاسیس شده باشند.

2- جمعیت هلال احمر جمهوری اسلام ایران، سازمان تامین اجتماع، صندوقهای پس انداز بازنشست، مدارس علوم  
اسلام، جامعه الامام الصادق(ع) و نهادهای انقلاب اسلام و صندوق عمران موقوفات كشور مادام كه درآمد صندوق مزبور
صرف امور عمران موقوفات و تامین هزینه های سازمان حج و اوقاف و امور خیریه و آن قسمت از درآمد اشخاص كه از محل
وجوه بریه ول فقیه، خمس و زكات عاید آنها م شود. تشخیص مدارس علوم اسلام بعهده شورای مدیریت حوزه علمیه قم و

نهادهای انقلاب اسلام با هیات وزیران است.

،دین ،علم ،تحقیقات فرهن ،به مصرف اموری از قبیل تبلیغات اسلام 3- موقوفات عام كه درآمد آنها طبق موازین شرع
فن تحقیقات، اختراعات، اكتشافات، تعلیم و تربیت، بهداشت، بنا و تعمیر و نهداری مساجد، مصل ها و مدارس علوم
اسلام، مراسم تعزیه و اطعام، تعمیر آثار باستان، امور عمران و آبادان هزینه یا وام تحصیل دانشجویان و دانش آموزان،
كمك به مستضعفین و آسیب دیدگان حوادث ناش از سیل، زلزله، آتش سوزی، جن و حوادث غیر مترقبه دیر و نذورات بقاع

متبركه میرسد مشروط بر این كه درآمد و هزینه مزبور مورد گواه سازمان حج و اوقاف و امور خیریه باشد.

4- موسسات عام المنفعه كه به ثبت رسیده و درآمد آنها بموجب اساسنامه به مصرف امور مذكور در بند 3 فوق برسد و  
همچنین مجامع حرفهای كه بموجب قوانین خاص تشیل شدهاند به تشخیص هیات وزیران مشروط بر این كه بر درآمد و هزینه

های موسسات و مجامع مذكور از طرف وزارت امور اقتصادی و دارائ نظارت شود.
5- انجمن ها یا هیاتهای مذهب مربوط به اقلیتهای دین مذكور در قانون اساس مشروط بر این كه رسمیت آنها بتصویب  

وزارت كشور رسیده و درآمد و هزینه آنها توسط سازمان حج و اوقاف و امور خیریه تایید شده باشد.
 تبصره 1: شركتهائ كه تمام یا قسمت از سرمایه آنها متعلق به اشخاص و موسسات مذكور در بندهای فوق باشند سهم درآمد
یا سود آنها مشمول حم این ماده نخواهند بود. حم این تبصره مانع استفاده شركتهای مزبور از معافیتهای مقرر در این قانون
حسب مورد نم باشد. درآمد حاصل از فعالیتهای اقتصادی از قبیل فعالیتهای تولیدی، صنعت، معدن، تجاری، حق واگذاری
محل، مستغلات و نقل و انتقالات قطع املاك اشخاص موضوع بندهای 2 و 4 این ماده كه بنحوی غیر از طریق شركت نیز
تحصیل م شود بدون رعایت معافیتهای مقرر در این قانون در هر مورد به نرخهای مقرر مربوط مشمول مالیات خواهد بود.
مسوولین اداره امور در این گونه موارد نسبت به سهم فعالیت مذكور ملف به انجام تالیف مربوط طبق مقررات این قانون
خواهند داشت. ضوابط اجرائ خواهند بود، در غیر این صورت نسبت به پرداخت مالیات متعلق با مودی مسوولیت تضامن

این تبصره بوسیله وزارت امور اقتصادی و دارائ تهیه خواهد شد.
 تبصره 2: آن قسمت از درآمد موقوفات مذكور در بند 3 این ماده كه عاید اشخاص میردد مشمول معافیت مربوط به موقوفات

نخواهد بود.
 تبصره 3: آن قسمت از درآمد موقوفات و موسسات عامالمنفعه و انجمن های مذكور در بندهای 3 و 4 و 5 این ماده كه تا سه
سال پس از انقضای سال مال به مصارف مقرر در بندهای مزبور نرسد طبق مقررات مربوط مشمول مالیات خواهد بود مر
این كه لزوم نهداری بیش از مدت مذكور به تایید سازمان حج و اوقاف و امور خیریه و یا سایر مراجع ناظر حسب مورد

رسیده باشد.

تبصره 4: آیین نامه اجرائ مربوط به این ماده و نحوه نظارت وزارت امور اقتصادی و دارائ توسط وزارتخانه های امور
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اقتصادی و دارائ و كشور و فرهن و ارشاد اسلام تهیه و پس از تصویب هیات وزیران بموقع اجراء گذارده خواهد شد.

تبصره 5: در هر سال مال كه شرایط و ترتیبات مقرر در این ماده و آیین نامه اجرائ آن رعایت نشود معافیت مالیات مقرر
نسبت به اشخاص مذكور در بندهای 3 و 4 و 5 این ماده برای آن سال جاری نبوده و درآمدهای سال مزبور آنها طبق مقررات

مربوط مشمول مالیات خواهد بود.


